
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO N° 32, DE 04 DE MAIO DE 2020. 

REMANEJAMENTO DE QUANTIDADE 

PREVISTA PARA ITEM COM PREÇO 

REGISTRADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

A Senhora PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE, Prefeita do município de 

Campo Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito a Cidadania é 

detentora da parcela de 4.000 (quatro mil) unidades que integram o quantitativo total licitado relativo ao item 

61 da Ata de Registro de Preços n° 003-PEO02/2019.2, cuja descrição, marca e quantitativo constam no anexo 

1 deste decreto; 

CONSIDERANDO, a necessidade de promover o remanejamento de parcela do saldo restante de 

2.032 (duas mil e trinta e duas) unidades que pertence a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito a 

Cidadania, referente ao item 61 da ARP no 003-PEO02/2019.2, sendo que a mesma aquiesceu a cessão do 

quantitativo de 1.992 (um mil novecentos e noventa e duas) unidades, em favor da Secretaria Municipal de 

Educação; 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam remanejadas 1.992 unidades do saldo do item 61 da ARP n° 003-PEO02/2019.2, 

conforme anexo 1, retirando da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito a Cidadania em favor da 

Secretaria Municipal de Educação, totalizando R$ 8.964,00 (oito mil novecentos e sessenta e quatro reais). 

Art. 2° A Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito a Cidadania somente poderá adquirir 

40 (quarenta) unidades do item 61, em virtude da cessão de parcela do saldo do quantitativo a que tinha 

direito, o que perfaz a ordem de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Campo alegre/AL, 04 de maio de 24 

PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE 

Prefeita 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



N
O

V
O

  S
A

L
D

O
  N

O
V

O
  S

A
L

D
O

  
D

A
  (

S
E

C
.  D

E
 	

D
A

  (
S

E
C

.  D
E

  
A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

)  
E

D
IJ

C
A

C
í)

' 

N 

Q
T

D
E

  A
  S

E
R

  
R

E
M

A
N

E
JA

D
A

  

N 

S
A

L
D

O
  

D
E

 Q
T

D
E

J  

N 

N 

Q
T

D
E

  L
IC

IT
A

D
A

  
(S

E
C

.  D
E

  
A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

)  

o 
CD o 

z 

L
E

IT
E

  E
M

  P
0

  I
N

T
E

G
R

A
L

  
-
 le

it
e  

in
te

gr
al

,  c
o
m

  
su

bs
tâ

nc
ia

s  
n
u

tr
ic

io
na

is
:  c

a
rb

o
id

ra
to

s,
  p

ro
te

ín
as

,  
61

  
g

or
du

ra
s  
t
o

ta
is

,  
g

or
du

ra
s  
s
a

tu
ra

da
s,

  
s

ód
io

.  C
a
m

p
on

es
a  

A
co

ndi
c io

na
do

  e
m

  e
m

ba
la

ge
ns

  a
p

ro
pr

ia
da

s  
d
e
  

20
0
g
.
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

  

— 

E
S

T
A

D
O

 D
E

 A
L

A
G

O
A

S
 


